
 

 

   

 

 

 

 

 

Tolmezzo, lì 30.01.2023 

DETERMINA N° 23/2023 

 

OGGETTO: Fornitura e posa in opera adesivo canalizzato per riallestimento visual Uffici Consorziali. 

 Determina a contrarre e richiesta preventivo.  
 CODICE CIG: Z7239B9D46 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 02.12.2022 n. 81 con la quale si disponeva atto di indirizzo 

al sottoscritto Responsabile del Servizio per l’attivazione delle procedure di sostituzione di alcuni arredi d’ufficio, al fine 

di adattare gli stessi alle mutate esigenze del personale e alla nuova strutturazione dell’Ente; 

Dato atto che da una prima ricognizione interna delle esigenze di aggiornamento nelle dotazioni degli Uffici è emersa la 

necessità di riammodernare gli uffici, in accordo con il nuovo mobilio, individuando nella possibilità di rivestire le pareti 

attrezzate esistenti con pellicole colorate, una soluzione economicamente vantaggiosa e di effetto, che consente di rin-

novare con poca spesa le attuali dotazioni; 

Accertato che attraverso il sistema degli acquisti per la Pubblica amministrazione www.acquistiretepa.it non risulta atti-

va nessuna convenzione assimilabile alla fornitura in oggetto; 

Preso atto che la spesa complessiva per la fornitura in parola, come stimata dall’area scrivente a seguito di apposita in-

dagine di mercato, ricade nell’ambito dell’affidamento diretto di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e dell’acquisizione in 

economia ai sensi del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, approvato con 

deliberazione dell’assemblea consorziale 04 del 19.02.2008; 

Considerato in ogni caso opportuno e vantaggioso quale best practice richiedere una terna di preventivi a ditte specia-

lizzate per la fornitura di cui in premessa; 

Visti gli art. 32 e 36 del D. Lgs. 50/2016; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. Di procedere alla fornitura e posa in opera di pellicole colorate a rivestimento delle pareti attrezzate esistenti, 

comprensiva di impaginazione grafica, controllo delle fasi di stampa, consegna e posa in opera di grafiche per-

sonalizzate e fondi colorai per riallestimento visual degli uffici consorziali, da concordare per ogni singolo uffi-

cio. 

2. Di procedere alla richiesta di tre preventivi per la fornitura di cui al precedente punto a tre ditte specializzate, 

di cui all’elenco secretato per ragioni di imparzialità. 

3. Di stabilire che l’importo presunto per il presente affidamento è di € 8.300,00 (IVA inclusa) e sarà imputato al 

cod. 1120 “Manutenzione locali, mobili, macchine, ecc.” del bilancio consorziale 2023 in corso di definizione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 
 

 

 

 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

30.01.2023 al 14.02.2023. 

Tolmezzo, lì 30.01.2023 

L’INCARICATO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 


